
０１岩中発第７４号 

令和元年６月１８日 

 

 

会員組合代表者 様 

 

岩手県中小企業団体中央会 

会 長  小 山 田 周 右 

（  公 印 省 略  ） 

 

第７１回中小企業団体全国大会（鹿児島大会）および 

ＦＤＡチャーター機で行く記念ツアーのご案内 
 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本会事業推進に関し、種々格別なるご高配を賜り深謝申し上げます。 

さて、中小企業団体並びに中小企業の振興と発展を図ることを目的とした中小企業団体全国大

会が、本年１１月７日（木）に「鹿児島アリーナ」において開催されることとなりました。 

本会では大会成功を願い、記念ツアーを下記のとおり企画致しました。なお、今回のツアーで

は、花巻空港と鹿児島空港を結ぶチャーター機の手配により移動時間を大幅に短縮し、十分に鹿

児島の魅力を満喫できるツアーとなっております。 

時節柄ご多忙のことと存じますが、この機会に是非、組合役職員並びに組合員皆様より多数の

ご参加を頂きたくご案内申し上げます。 

                                        謹言 

 

記 

 

１．ツアー日程  令和元年１１月７日（木）～９日（土） 

※）詳細については、別添「旅程表」をご参照下さい。 

 

２．参加費用 

（１）ツアー参加の方    

①シングルご利用 ： お一人様 １５０，０００円 

②ツインご利用  ： お一人様 １４３，０００円 

※）ツアーの参加費用には、大会参加費・飲食費・施設見学費等が含まれております。 

※）ご応募頂いた人数により金額が若干変更となる場合がございます。予めご了承ください。 

 

（２） 一般参加（大会のみ）の方  お一人様   ６，０００円（大会参加費） 

 

３．お申込み方法  別添「参加申込書」により、令和元年７月３１日（水）までに本会ま

でお申込み願います。 

 

４．参加費用の確定等 

確定した参加費用及び費用の納付については、９月上旬を目途に別途連絡させていただき

ます。また、一般参加にて申込みの場合の大会参加費【６，０００円／１名】に関する納

付のご案内についても、同時期にご連絡させていただきます。 

 

５．お問い合わせ先  企画振興部（担当：髙橋、川原） 

（TEL：019-624-1363 FAX：019-624-1266） 



第７１回中小企業団体全国大会（鹿児島大会）・記念ツアーの詳細 

 

１．全国大会の日程 

○ と き  令和元年１１月７日（木）１４時００分～１７時００分 

○ ところ  鹿児島アリーナ（鹿児島市永吉１－３０－１） 

 

２．ツアー行程 

① ツアー内容については別添「旅程表」をご覧下さい。 

② 花巻空港～鹿児島空港間はチャーター機による移動になります。 

 

３．参加費用について 

①シングルご利用 ： お一人様 １５０，０００円 

②ツインご利用  ： お一人様 １４３，０００円 

 

※）上記の参加費用には、別添「旅程表」の航空機運賃・バス運賃、大会参加費

（6,000円）、宿泊費、お食事代、懇親会費、施設入場料、旅行損害保険料、

添乗員（ガイド１名）等の諸経費が含まれております。 

 

４．キャンセル料について 

お申込み後のキャンセル料については、以下の通り請求させて頂きます。 

  〇ツアー料金 

キャンセル申込日 
キャンセル料 

（大会参加費 6,000円を除いたツアー代金に対し） 

～ 10/17（21日前まで） 無料 

10/18 ～ 10/30（8～20日前）  20% 

10/31 ～ 11/5（7～2日前）  30% 

11/6（前日）  40% 

11/7（当日） 50% 

無連絡及び旅行開始後  100% 

   

〇大会参加費 

    10/4 以降のキャンセルについては、全額（6,000円）をご負担頂きます。 
 


